ついに合併が実現しました！
 公益社団法人日本ペタンク・ブール協会（FJPB）と一般財団法人日本ペタン
ク・ブール連合（JPBU）とは、協会を吸収合併存続法人、連合を吸収合併消滅
法人として、３月１５日に正式に合併しました。これを機に存続法人は、名称

を公益社団法人日本ペタンク・ブール連盟（JPBF）と改め、連合は解散しまし
た。
 なお、各都道府県段階においても合併の実があがるよう、今後の会員登録の

進め方等について各都道府県ペタンク協会のご協力をお願いするため、連盟の

碓井進会長から別添のとおり３月１８日付けで「合併および法人の名称変更に

伴う措置について」という文書が発せられています。会員の皆さまのご協力を

お願いします。

                         公益日ぺ連発第 25-1号
                          平成 26年 3月 18日

各都道府県ペタンク協会会長様

                 公益社団法人日本ペタンク・ブール連盟

                  会長  碓井 進

       合併および法人の名称変更に伴う措置について

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 さて、去る３月４日付け公益日ぺ協発第２５－３３号「名称の変更について」
をもって概略お知らせしましたとおり、公益社団法人日本ペタンク・ブール協
会と一般財団法人日本ペタンク・ブール連合とは、本年３月１５日をもって正
式に合併をいたしました。これに伴い、存続法人となった本法人の名称は、公
益社団法人日本ペタンク・ブール連盟（英文名 Japan Petanque Boules Fede-
ration 略称 J.P.B.F.）に変更され、他方、一般財団法人日本ペタンク・ブール
連合は、解散いたしました。
 つきましては、各都道府県ペタンク協会におかれましては、次の事項にご留
意のうえ、中央団体のみならず、各都道府県段階におきましても、合併の実が
あがるよう格段のご配慮をお願い申し上げます。
１） 各都道府県ペタンク協会においても、その名称を都道府県ペタンク連盟
  と改めること。
２） 来年度の会員登録に際しては、旧連合系の会員についても、入会金は不
  要とする等差別なく受け入れること。
３） 都道府県段階に旧連合系の団体が存在する場合には、すみやかに話し合
  いを行い、できれば平成２６年度中に合併を行って都道府県ペタンク連盟
  を設立すること。その合併が実現するまでの間は、本連盟の主催大会はも
  とより、その都道府県内の大会等においても、旧連合系の会員の参加料に
  差を設けることなく同等の扱いとすること。例えば、日本選手権大会の都
  道府県代表選考会には、旧連合系会員の参加を認めること。
 以上の措置により、全国各都道府県において、ペタンク団体が完全に一本化
された暁には、ペタンクの一層の普及に向け、わがペタンク界に大きな展望が

開けることを確信しておりますので、各位には、ぜひご協力をお願い申し上げ

ます。
 なお、本法人の次の総会は、６月８日（日）午後、東京において開催するこ
とを予定しておりますので、申し添えます。